
ZARZĄDZENIE NR 156/2014
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 5 listopada 2014 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie sposobu składania planów 
finansowych jednostek budżetowych gminy i instytucji kultury

Na podstawie art. 26 ust. 1, art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. 
zm.1)) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. 
w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek 
budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. z 2010 r. Nr 
241, poz. 1616, z 2014 r., poz. 1280) zarządzam, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 31/2013 Burmistrza Śremu z dnia 27 marca 2013 r. 
w sprawie sposobu składania planów finansowych jednostek budżetowych 
gminy i instytucji kultury, wprowadza się następujące zmiany:
1) załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia;
2) załącznik nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia;
3) załącznik nr 3 do zarządzenia otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Śrem.
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645, poz. 1318, 
z 2014 r., poz. 379, poz. 1072.

Id: C2A634DF-DC92-428A-880D-C6D22514027A. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia 
Nr 156/2014 

      Burmistrza Śremu 
      z dnia 5 listopada 2014 r. 

 
wzór 

1) Jednostki organizacyjne gminy 
 

- projekt - 
PLAN FINANSOWY JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY NA 

............ ROK 
 

 
 
........................................................................................................................ 

nazwa i adres jednostki 
A 

 ............ rok .......... rok  
Zatrudnienie    
- liczba etatów    
- liczba pracowników, w tym:    
   pełnozatrudnionych    
   niepełnozatrudnionych    
    

 
B 

   Przewidywane 
wykonanie 
w .......... r. 

Plan na 
......... r. 

% wzrostu 

 DOCHODY 
ogółem 

Suma 
wszystkich 
dochodów 
(wszystkich 
działów) 

Suma 
wszystkich 
dochodów 
(wszystkich 
działów) 

 

Dz. Nazwa Suma działu 
(wszystkich 
rozdziałów  
w dziale) 

Suma działu 
(wszystkich 
rozdziałów  
w dziale) 

 

Rozdz. Nazwa Suma rozdziału 
(wszystkich 
paragrafów  
w rozdziale) 

Suma rozdziału 
(wszystkich 
paragrafów  
w rozdziale) 

 

§ Nazwa    
§ Nazwa    
§ Nazwa    

 
 
 
 

Id: C2A634DF-DC92-428A-880D-C6D22514027A. Przyjęty Strona 2



C 
  Przewidywane 

wykonanie 
w .......... r. 

Plan na 
......... r. 

% wzrostu 

 WYDATKI 
ogółem 

Suma 
wszystkich 
wydatków 
(wszystkich 
działów) 

Suma 
wszystkich 
wydatków 
(wszystkich 
działów) 

 

Dz. Nazwa Suma działu 
(wszystkich 
rozdziałów  
w dziale) 

Suma działu 
(wszystkich 
rozdziałów  
w dziale) 

 

Rozdz. Nazwa Suma rozdziału 
(wszystkich 
paragrafów  
w rozdziale) 

Suma rozdziału 
(wszystkich 
paragrafów  
w rozdziale) 

 

§ Nazwa    
§ Nazwa    
§ Nazwa    

 
D 

UZASADNIENIE DOCHODÓW 
I. DOCHODY Kwoty 

 
UZASADNIENIE WYDATKÓW 

II. WYDATKI 
- w przypadku uzasadnienia do § 4010 konieczne jest 
wyodrębnienie wynagrodzenia administracji i obsługi oraz 
nauczycieli osobno 
- w przypadku uzasadnienia do § 4270 konieczne jest 
wyszczególnienie zadań remontowych wraz z kwotami 

Kwoty 

 
…………………     ………………………… 
miejscowość i data      Sporządzający 
 
      ................................. ........................ 
      Główny księgowy  Dyrektor 
      
        Zatwierdzający 
      ……………………. ……………… 
      Skarbnik Gminy  Burmistrz  

Id: C2A634DF-DC92-428A-880D-C6D22514027A. Przyjęty Strona 3



2) Instytucje kultury 
-projekt- 

PLAN FINANSOWY ……………………...... 
(nazwa instytucji kultury) 

NA ………. ROK 
 

 Przewidywane 
wykonanie 
w .......... r. 

Plan na 
......... r. 

% wzrostu 

I. PRZYCHODY 
ogółem 

   

dotacje    
wpływy własne    
inne    

II. KOSZTY 
ogółem 

   

1. Wynagrodzenia i składki    
2. Odsetki od zaciągniętych 

zobowiązań 
   

3. Zakupy towarów i usług    
4. Wydatki majątkowe    
5. Środki dla innych podmiotów    
6. Koszty amortyzacji    
III. NALEŻNOŚCI - - - 
- na początek okresu    
- na koniec okresu    
IV. ZOBOWIĄZANIA - - - 
- na początek okresu    
- na koniec okresu    
V. ŚRODKI PIENIĘŻNE - - - 
- na początek okresu    
- na koniec okresu    

 

Opis szczegółowy przychodów i kosztów 
...........................................   ...................................................... 
miejscowość i data     Sporządzający 
 
      ................................. ........................ 
      Główny księgowy  Dyrektor 
 
        Zatwierdzający 
      ……………………. ……………… 
      Skarbnik Gminy  Burmistrz  
 
 

Burmistrz Śremu 
 

Adam Lewandowski 

Id: C2A634DF-DC92-428A-880D-C6D22514027A. Przyjęty Strona 4



Załącznik Nr 2 do zarządzenia 
Nr 156/2014 

             Burmistrza Śremu 
             z dnia 5 listopada 2014 r. 

wzór 
1) Jednostki organizacyjne gminy 

Plan dochodów i plan wydatków generowany w programie SJO Bestia. 
 Nazwa jednostki sprawozdawczej *  
 Nr dokumentu ** 
 Data podjęcia *** 
 Rodzaj Plan dochodów 
 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

 801       

   80101     

     0750   

 
Nazwa jednostki sprawozdawczej * 
Nr dokumentu ** 
Data podjęcia *** 
Rodzaj Plan wydatków 
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
801       

  80101     

    4210   

 
Uzasadnienie należy przygotowywać wg dotychczasowych zasad poprzez 
wklejenie pliku WORD do załącznika Tekst w SJO Bestia, z uwzględnieniem 
wykropkowanych miejsc na podpisy księgowych, kierowników jednostek, 
Skarbnika Gminy i Burmistrza Śremu. 
 
*nazwa jednostki organizacyjnej (Przedszkole nr 2, Przedszkole nr 3, Przedszkole nr 5, 
Przedszkole nr 7, Szkoła Podstawowa nr 1, Szkoła Podstawowa nr 4, Szkoła Podstawowa nr 
6, Szkoła Podstawowa w Bodzyniewie, Szkoła Podstawowa w Krzyżanowie, Szkoła 
Podstawowa w Pyszącej, Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Dąbrowie, Zespół 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Nochowie, Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w 
Zbrudzewie, Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Śremie, Gimnazjum Nr 1, Straż 
Miejska, Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie, Środowiskowy Dom Samopomocy, Urząd 
Miejski w Śremie). 
**dokładny numer dokumentu będącego podstawą przygotowania projektu 
planu finansowego (Zarządzenie nr ……… Burmistrza Śremu z dnia …….-PROJEKT). 
***data dokumentu będącego podstawą przygotowania projektu planu 
finansowego(data wymienionego wyżej zarządzenia) 

Id: C2A634DF-DC92-428A-880D-C6D22514027A. Przyjęty Strona 5



2) Instytucje kultury 
-projekt- 

PLAN FINANSOWY ……………………...... 
(nazwa instytucji kultury) 

NA ………. ROK 
Zgodnie z zarządzeniem Nr ................ Burmistrza Śremu z dnia ......... 

 
 Plan na 

......... r. 
I. PRZYCHODY ogółem  

dotacje  
wpływy własne  
inne  

II. KOSZTY ogółem  
1. Wynagrodzenia i składki  
2. Odsetki od zaciągniętych 
zobowiązań 

 

3. Zakupy towarów i usług  
4. Wydatki majątkowe  
5. Środki dla innych podmiotów  
6. Koszty amortyzacji  

III. NALEŻNOŚCI - 
- na początek okresu  
- na koniec okresu  

IV. ZOBOWIĄZANIA - 
- na początek okresu  
- na koniec okresu  

V. ŚRODKI PIENIĘŻNE - 
- na początek okresu  
- na koniec okresu  

Opis szczegółowy przychodów i kosztów 
...........................................   ...................................................... 
miejscowość i data     Sporządzający 
 
      ................................. ........................ 
      główny księgowy  dyrektor 
 
        Zatwierdzający 
    ................................ .......................................... 

    Skarbnik Gminy   Burmistrz 
 
 

Burmistrz Śremu 
 

Adam Lewandowski 

Id: C2A634DF-DC92-428A-880D-C6D22514027A. Przyjęty Strona 6



Załącznik Nr 3 do zarządzenia 
Nr 156/2014 

             Burmistrza Śremu 
             z dnia 5 listopada 2014 r. 

wzór 
1) Jednostki organizacyjne gminy 

Plan dochodów i plan wydatków generowany w programie SJO Bestia. 
 Nazwa jednostki sprawozdawczej *  
 Nr dokumentu ** 
 Data podjęcia *** 
 Rodzaj Plan dochodów 
 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

 801       

   80101     

     0750   

 
Nazwa jednostki sprawozdawczej * 
Nr dokumentu ** 
Data podjęcia *** 
Rodzaj Plan wydatków 
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
801       

  80101     

    4210   

 
Uzasadnienie należy przygotowywać wg dotychczasowych zasad poprzez 
wklejenie pliku WORD do załącznika Tekst w SJO Bestia, z uwzględnieniem 
wykropkowanych miejsc na podpisy księgowych, kierowników jednostek, 
Skarbnika Gminy i Burmistrza Śremu. 
 
*nazwa jednostki organizacyjnej (Przedszkole nr 2, Przedszkole nr 3, Przedszkole nr 5, 
Przedszkole nr 7, Szkoła Podstawowa nr 1, Szkoła Podstawowa nr 4, Szkoła Podstawowa nr 
6, Szkoła Podstawowa w Bodzyniewie, Szkoła Podstawowa w Krzyżanowie, Szkoła 
Podstawowa w Pyszącej, Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Dąbrowie, Zespół 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Nochowie, Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w 
Zbrudzewie, Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Śremie, Gimnazjum Nr 1, Straż 
Miejska, Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie, Środowiskowy Dom Samopomocy, Urząd 
Miejski w Śremie). 
**dokładny numer dokumentu będącego podstawą przygotowania planu 
finansowego (Zarządzenie nr ……… Burmistrza Śremu z dnia …….- lub Uchwała Nr 
…….. Rady Miejskiej w Śremie z dnia …………….). 
***data dokumentu będącego podstawą przygotowania projektu planu 
finansowego(data wymienionego wyżej zarządzenia lub uchwały) 
 

Id: C2A634DF-DC92-428A-880D-C6D22514027A. Przyjęty Strona 7



2) Instytucje kultury 
PLAN FINANSOWY ……………………...... 

(nazwa instytucji kultury) 
NA ………. ROK 

Zgodnie z uchwałą Nr ........................ Rady Miejskiej w Śremie z dnia ...../ 
 z zarządzeniem Nr ................ Burmistrza Śremu z dnia ......... 

 
 Plan na 

......... r. 
I. PRZYCHODY ogółem  

dotacje  
wpływy własne  
inne  

II. KOSZTY ogółem  
1. Wynagrodzenia i składki  
2. Odsetki od zaciągniętych 
zobowiązań 

 

3. Zakupy towarów i usług  
4. Wydatki majątkowe  
5. Środki dla innych podmiotów  
6. Koszty amortyzacji  

III. NALEŻNOŚCI - 
- na początek okresu  
- na koniec okresu  

IV. ZOBOWIĄZANIA - 
- na początek okresu  
- na koniec okresu  

V. ŚRODKI PIENIĘŻNE - 
- na początek okresu  
- na koniec okresu  

Opis szczegółowy przychodów i kosztów 
...........................................   ...................................................... 
miejscowość i data     Sporządzający 
      ................................. ........................ 
      główny księgowy  dyrektor 
 
        Zatwierdzający 
    ................................ .......................................... 

    Skarbnik Gminy   Burmistrz  
 
 

Burmistrz Śremu 
 

Adam Lewandowski 

Id: C2A634DF-DC92-428A-880D-C6D22514027A. Przyjęty Strona 8




